

## بسمه تعالی

### نوزدهمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق در ۱۴۰۱ شمسی

#### اوضاع برخی ساخت و سازها در کربلا اسف بار است

محمد جاسم الخفاجی نماینده مردم کربلا در پارلمان با بیان اینکه واقعیت ادارات دولتی در این استان بسیار اسفبار و دردناک است، تصریح نمود پرونده ساختمانی متعلق به یکی از ادارات که سالهاست معطل مانده و خرابه های زیادی بر جای مانده است را تشریح کرد. الخفاجی توضیح داد ما تعدادی از پروژه های معلق بویژه ساختمان های ادارات دولتی در استان مقدس کربلا را پیگیری کرده ایم و متاسفانه برای بسیاری از آنها واقعیت دردناکی وجود دارد. وی افزود ساختمانهای مذکور خرابه ها و مشکلات زیادی دارد و می توان به سه اداره اشاره کرد و عبارتند از اداره رفاه زنان، اداره امنیت و اداره رفاه اجتماعی. نماینده مجلس الخفاجی به این نتیجه رسیده که واقعیت محافل ما اسفبار و بسیار دردناک است.

#### تأمین اینترنت رایگان در مسیرهای منتهی به کربلا در ایام زیارت اربعین

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، وزارت ارتباطات عراق از برگزاری جلسه با حضور کارشناسان فنی و نمایندگان شرکت های خصوصی ارائه دهنده خدمات اینترنت و هیئت فنی در اداره ارتباطات حشدالشعبی خبر داد. بر اساس این بیانیه، در این جلسه امکان تأمین اینترنت رایگان برای زائران اربعین با حمایت لجستیک نیروهای حشدالشعبی برای نصب آنتن های Wifi و نظارت بر کیفیت خدمات اینترنت از طریق ستادی در شرکت ارتباطات عراق بررسی شد. در این جلسه تصویب شد که مسیرهای نجف کربلا، حله کربلا، و مسیب کربلا و نیز گذرگاه های مرزی و موبک های خدمت رسان به زائران اربعین، از اینترنت رایگان برخوردار شوند.

#### افزایش تولید تخم مرغ در استان کربلا

اداره زراعت کربلا ۳۰ مرداد از تولید بیش از (۲۳) میلیون تخم مرغ در یک ماه خبر داد. دامپزشک خانم دکتر عامره عامر الحافظ، رئیس اداره خدمات دامپروری اعلام نمود ۹ پروژه تخم مرغ که در کربلای معلی فعال هستند، در این مدت (۲۳) میلیون و (۲۴۴) هزار و (۵۴۰) بین اواسط ژوئیه گذشته و اواسط آگوست برای رفع نیاز بازار محلی به تخم مرغ تولید کردند و جوجه های مشمول این طرح ها در مرحله تولید ۱۷۵۰ قطعه و در مرحله پرورش ۲۸۶۰۰۰ جوجه بوده است. الحافظ خاطرنشان کرد اکثر این طرح ها با حمایت ابتکار کشاورزی

از طریق وام های بلندمدت و بدون بهره ایجاد شده است و این طرح ها توسط مراجع دامپزشکی در حال پیگیری است.

### افزایش ذخایر طلای عراق

عمار خلف معاون رئیس کل بانک مرکزی ۳۰ مرداد ماه پیش بینی کرد که ذخایر نقدی بانک مرکزی در پایان سال جاری به ۹۰ میلیارد دلار برسد و این در حالی است که از افزایش ۳۰ تنی ذخایر طلا خبر داد. خلف به خبرگزاری رسمی موازین نیوز گفت افزایش ذخایر بانک مرکزی در نتیجه افزایش قیمت نفت بین‌المللی است و این در افزایش ذخایر منعکس شده است و انتظار دارد ذخایر به ۹۰ میلیارد دلار تا پایان امسال برسد. وی با بیان اینکه ذخایر فعلی بانک مرکزی بیش از ۸۰ میلیارد دلار است خاطرنشان کرد ذخایر طلا با حدود ۳۰ تن افزایش بیش از ۱۳۱ تن بوده و همین امر موجب رتبه بالای عراق در سطح جهانی. "شده است. وی اظهار داشت: طلا به طور مداوم افزایش نمی یابد، بلکه طی دوره های طولانی افزایش می یابد.

### برآورد BP از مصرف الکتریسته در عراق

داده ها و آمار شرکت انگلیسی BP نشان می دهد که میانگین مصرف سرانه انرژی عراق در سال ۲۰۲۱ بیش از ۵۱ گیگاوات بوده است. آمارهای مشاهده شده نشان می دهد که مصرف سرانه انرژی عراق در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط به ۵۱٫۶ گیگاوات رسیده است که نسبت به میانگین ۴۹٫۴ گیگاوات در سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است که نشان می دهد بیشترین مصرف سرانه در عراق در سال ۲۰۱۸ بطور متوسط به ۵۹٫۶ گیگاوات رسید. B P عنوان نموده که نرخ رشد مصرف انرژی در عراق بین سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ به ۱٫۲ درصد رسیده است و عراق کم مصرف ترین کشور عربی خلیج فارس بوده است، جایی که فرد قطری با نرخ مصرف ۶۸۶ گیگاژول ( واحد استاندارد انرژی) در رتبه اول و همچنین اول جهان قرار دارد، پس از آن فرد اماراتی با نرخ ۴۸۷ گیگاژول و سپس فرد کویتی در رتبه سوم با نرخ ۴۰۲ گیگاژول و سپس عمانی با نرخ ۳۲۹ گیگاژول و عربستانی با نرخ ۳۰۳ گیگاژول قرار دارند .

### کارمندان عراقی دهمین در میان اعراب از منظر حقوق

بر اساس گزارش مجله آمریکایی CEOWORLD ، میانگین حقوق خالص یک کارمند دولتی در عراق در سال ۲۰۲۲ بیش از ۵۸۰ دلار بوده است. در این مجله آمده است میانگین حقوق خالص ماهانه یک کارمند در عراق پس از کسر مالیات ۵۸۳ دلار بوده است و به این ترتیب در مقایسه با ۱۰۵ کشور فهرست شده در جدول،

رتبه دهم جهان عرب و ۶۲ جهان را دارد. در جهان عرب، امارات متحده عربی با میانگین ۳۶۶۳ دلار اول و در رتبه پنجم جهانی، قطر در جهان عرب دوم با میانگین ۳۱۶۸ دلار در رتبه ۱۱ جهانی، عربستان سعودی با میانگین ۱۸۸۸ دلار در رتبه سوم جهان عرب و ۲۵ جهان، کویت با میانگین ۱۸۸۸ دلار در رتبه چهارم جهان عرب و بیست و ششمین جهان بحرین در رتبه پنجم قرار دارد و با میانگین ۱۷۲۸ دلار در رتبه ۲۸ جهانی، سلطان نشین عمان با میانگین ۱۶۲۶ دلار در رتبه ششم جهان عرب و سی ام جهان، لبنان با میانگین ۸۳۷ دلار در رتبه هفتم جهان عرب و ۴۷ جهان، فلسطین در رتبه هشتم جهان عرب، اردن نهمین در جهان عرب، ۶۱ در جهان، با میانگین ۵۹۹ دلار و پس از آن عراق دهم در جهان عرب و ۶۲ در جهان قرار دارند.

لازم به ذکر است عراق دارای چهار میلیون کارمند، سه میلیون بازنشسته و یک میلیون مددجو بوده ضمن آنکه فروش نفت تامین کننده ۹۵ درصد درآمد کشور را تشکیل می دهد و این کشور تنها ماه گذشته از محل فروش حدود چهارمیلیون بشکه نفت ۱۱ میلیارد دلار درآمد داشته است. بر اساس آمار موجود کارمندان دولت قبل از ۲۰۰۳ یعنی صدام فراتر از ۷۰۰ هزار نفر نبودند که نیروهای ملی گرا و یا یعنی ها معتقدند جذب نیروی کارمند از خطای فاحش دولت عادل المهدی در بزرگ کردن دولت بوده که با اهداف سیاسی صورت گرفته است.

### عراق اولین وارد کننده چای از هند

یک روزنامه هندی فاش کرد که صادرات چای در ماه جولای نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷,۸ میلیون کیلوگرم کاهش داشته است ولی عراق جایگاه خود را به عنوان بزرگترین واردکننده حفظ کرده است. به گزارش روزنامه «دیلی تایمز»، مجموع صادرات چای سیلان در ماه جولای ۲۲ میلیون و ۷۶۰ هزار کیلوگرم بوده است که در تمامی رده های اصلی نسبت به جولای ۲۰۲۱ تغییرات منفی نشان داده شده است. این روزنامه اعلام نموده تجزیه و تحلیل تجمعی برای دوره ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ نشان داد که کل صادرات برای هفت ماهه ۱۴۸,۰۵ میلیون کیلوگرم بوده است که در اینجا نسبت به سال ۲۰۱۲ حدود ۱۶۲,۵۲ میلیون کیلوگرم کاهش در مدت مشابه ۱۴,۴۷ میلیون کیلوگرم کاهش یافته و عراق با افزایش ۳۵ درصدی واردات به صورت سالانه در بازه زمانی ژانویه تا جولای ۲۰۲۲، واردکننده اصلی چای سیلان باقی ماند. در این گزارش آمده است امارات متحده عربی با مجموع ۱۲,۷۷ میلیون کیلوگرم در رتبه دوم قرار دارد که نسبت به کل واردات ثبت شده در بازه زمانی ۲۰۲۲ قرار دارند.

## نفت در برابر ساختمان حربه اقتصادی چین در عراق

رادیو فرانسه گزارشی تحت عنوان چگونه چینی‌ها در عراق ریشه می‌دوانند با عنوان نفت و ساختمان، دو شاهره نفوذ عراق منتشر نموده است. نویسنده مقاله عنوان نموده است چین با پیگیری و بدون جنجال جای پای خود را در عراق چنان محکم کرده که کم‌کم نگرانی جدی شرکت‌های بزرگ و دولت‌های غربی را برانگیخته است. به نظر می‌رسد که چینی‌ها همان سیاستی را که در کشورهای آفریقایی پیش برده‌اند حالا در عراق پیاده می‌کنند، مقروض کردن کشور برای نفوذ بیشتر. عنوان شده است در طرح بزرگ "کمر بند و جاده" یا راه ابریشم نوین چین، عراق جایگاه مهمی دارد. هدف کلی این طرح عظیم، گسترش ارتباط زمینی و دریایی چین با اروپا، آفریقا و البته سایر مناطق آسیاست. اما از نظر غربی‌ها، پکن از این طرح برای نفوذ در کشورهای فقیر استفاده می‌کند. آنها می‌گویند پکن آگاهانه و به عمد کشورهای فقیر را بدهکار خود می‌کند تا از این طریق بر آنها تسلط یابد. عدم رعایت حقوق بشر و همچنین ترویج فساد (از جمله با پرداخت رشوه)، از دیگر انتقادهایی است که معمولاً در مورد سیاست‌های اقتصادی چین مطرح می‌شود. ولی یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین به خبرگزاری فرانسه گفته است که کشورش "نقش مهمی در بازسازی اقتصاد عراق" داشته است

لازم به ذکر است بر اساس گزارش اخیر رویترز و بر پایه اطلاعات "مرکز مطالعات انرژی های پاک شانگهای"، عراق با دریافت ۱۵ / ۱۰ میلیارد دلار بزرگترین هدف طرح بزرگ یک جاده - یک کمر بند چین در سال ۲۰۲۱ بوده است و بعد از این کشور صربستان و اندونزی در رتبه های بعدی قرار داشته اند. سال گذشته شوچون " مشاور تجاری سفارت چین در عراق در تازه ترین اظهارات، با اعلام اینکه عراق بزرگترین سایت و بارانداز چین در منطقه و کشورهای عربی است و اینکه ۳۰ میلیارد دلار حجم تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۰ بوده است تصریح نمود بیشترین سرمایه گذاری چین در ۱۵ سال گذشته در حوزه نفت و استخراج آن انجام شده و سرمایه گذاری چین به بهبود معیشت مردم عراق منجر شده است. فاینشال تایمز دوم فوریه ۲۰۲۲ با چاپ مقاله ای با عنوان "خروج نیروهای نظامی آمریکائی و ورود سرمایه چینی به عراق" به تفصیل به موضوع سرمایه گذاری چین در عراق پرداخته است. چندی پیش شبکه غربی "الحره" در عراق طی گزارشی اعلام نمود سرمایه گذاری چین در عراق با منویات امپریالیستی و در راستای سیاست یک "کمر بند یک جاده" با هدف استفاده از ژئوپولتیک و نفوذ در زیر ساخت های این کشور است و سرمایه گذاری، محملی مناسب در این راستا محسوب می شود.

## افتتاح مرز زمینی جدید با عراق

فرماندار میسان ۲۹ مرداد ماه از احداث گذرگاه مرزی الشیب با ایران (جاده مسافری) به طول ۳ کیلومتر با آماده سازی مکانیزم شفل را افتتاح کرد. فرماندار میسان اعلام نموده این پروژه در تخصیص و برنامه های سالانه استانداری توسط شرکت (معاهدات الاعمال المبارک) اجرا شده است و این جاده یکی از راه های مهم فعالیت های اقتصادی و تجاری محسوب می شود و تردد را تسهیل می کند. و ورود و خروج روان زائرین و مسافران بطور کلی کمک شایانی به کاهش ازدحام وسایل نقلیه حمل و نقل و حمل کالا از مرز الشیب به مرکز فرمانداری خواهد کرد. علی دوابی با اشاره به اینکه دولت محلی وی شامل تعدادی پروژه در گذرگاه مرزی شیب، بویژه اجرای شبکه فاضلاب سنگین و بارندگی برای گذرگاه و ایجاد آزمایشگاه بررسی مواد غذایی ورودی به مرز و همچنین تجهیز و نصب آب شیرین کن (RO) با ظرفیت ۳۰ متر مکعب در ساعت با اجرای شبکه آب گذرگاه مرزی الشیب و تجهیز زیربنای مواد غذایی را در حال اجرا و انجام دارد .

## چهار دلیل کاهشی صادرات ایران به عراق

سید حمید حسینی عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به اینکه در چهارماهه نخست سالجاری بیش از ۳۰ درصد از حجم صادرات ایران به عراق کاهش پیدا کرده است، اظهار داشت: در این مدت بالغ بر ۲,۴ میلیارد دلار ایران به عراق کالا صادر کرده که بیان دیگر در هر ماه ۶۰۰ میلیون دلار صادرات انجام شده، در حالی که این رقم در سال گذشته ماهانه ۷۵۰ میلیون دلار بوده است، در این زمینه شاهد هستیم که ماهانه ۱۵۰ میلیون دلار از صادرات ایران به عراق کم شده است. وی افزود: این درحالی است که چین ماهانه ۱,۱ میلیارد دلار و ترکیه نیز ۸۰۰ میلیون دلار به عراق صادرات دارند، از سویی در این زمینه ابتدای سالجاری انتظارات بر این منوال بود که میزان صادرات به همسایه غربی بیشتر شود، اما متأسفانه به دلیل مشکلاتی که وجود داشت، این امر محقق نشد، که در این رابطه ۴ عامل مهم را می توان دخیل دانست، در وهله اول به دلیل وضعیتی که در داخل وجود داشت، صادرات فرآورده های نفتی از جمله بنزین و گازوئیل به عراق با کاهش روبرو شد، زیرا مصرف این فرآورده ها در داخل با افزایش روبرو شد. حسینی گفت: در وهله دوم نیز شکافی که بین نرخ ارز در بازار آزاد با ارز نیمایی به وجود آمد، صادرکنندگان را با مشکل روبرو کرد، همچنین سیاست های بانک مرکزی در قبال بازگشت ارز حاصل از صادرات نیز صادرکنندگان را به دردمس انداخت، زیرا باید ۴۰ درصد از ارز خود را کالا وارد کنند و ۶۰ درصد دیگر را در سامانه ثنا به صورت اسکناس عرضه کرده و یا در سامانه نیما بیاورند و یا اینکه به صورت توافقی با واردکننده معامله کنند، مجموع این مسائل

باعث شد که میزان صادرات به صورت کلی و بخصوص در قبال عراق با کاهش مواجه شود. عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق درگیری احزاب شیعی در عراق را دلیل سوم در زمینه کاهش میزان صادرات به عراق برشمرد. و اضافه کرد: با توجه به درگیری‌های سیاسی در عراق که همراه با انتخابات، این کشور شکل گرفته و نزاع‌هایی که بین گروه‌ها و جریانات سیاسی مختلف این کشور رخ داده، موضع گیری‌هایی علیه ایران صورت گرفته که این موضوع صادرکننده ایرانی را نیز محتاط کرده است. این عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: از سویی به دلیل اینکه دولت فعلی عراق موقت است، تمامی پروژه‌های عمرانی در این کشور متوقف شده و روند صادرات مصالح ساختمانی از جمله سیمان، میلگرد، آهن و... به عراق که عمده صادرات ایران به عراق است را عملاً متوقف کرده، از سویی در دو ماه ابتدایی سال نیز با توجه به عوارض صادراتی که وزارت صمت بر این کالاها وضع کرد، عملاً بازار را به رقبا از جمله چین و ترکیه تقدیم کردند. حسینی بیان کرد: دلیل چهارم نیز در مورد مواد غذایی و محصولات کشاورزی گاهی ایران به دلیل نیاز داخل به این محصولات محدودیت‌های صادراتی در نظر گرفته می‌شود، در سوی مقابل نیز عراق نیز برخی اوقات محدودیت‌های وارداتی برای محصولات کشاورزی ایران اعمال می‌کند که این موضوع حجم صادرات را کم می‌کند، از سوی دیگر با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در صنایع غذایی که به نوعی یک سوبسید بود، در محصولاتی مانند شیرینی، شکلات و ماکارونی که به عراق صادرات صورت می‌گیرد، باعث افزایش هزینه تولید و گران‌تر شدن کالاهای ایرانی شده، که همین موضوع از میزان صادرات کاسته است، باید زمان بگذرد، تا تولیدکننده ایرانی بتواند خود را با شرایط حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تطبیق دهد. عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق همچنین با اشاره به اینکه علی‌رغم شعارهای دولت مبنی بر افزایش میزان صادرات و توجه به مراودات اقتصادی با همسایگان، عملاً دیپلماسی فعالی در زمینه همکاری با عراق از سوی دولت انجام نشده است، خاطر نشان کرد: طی این یک سالی که از روی کار آمدن دولت می‌گذرد، در حوزه عراق عملاً کار خاصی صورت نگرفته و ما شاهد رایزنی دولت برای افزایش میزان صادرات به عراق نبوده ایم، اما در سوی مقابل رقبای ایران در بازار عراق با دیپلماسی اقتصادی قوی توانسته‌اند خلاء حضور ایران در بازار عراق را بخصوص در این چند ماه اخیر پر کنند و این باعث از دست رفتن فرصت‌های صادراتی برای شرکت‌های ایران در بازار عراق شده است. حسینی تصریح کرد: دولت عراق با توجه به افزایش درآمدهای نفتی این کشور و برای بهبود شرایط زندگی مردم این کشور میزان واردات خود را افزایش داده، اما متأسفانه در این شرایط، حجم صادرات ایران به این کشور با کاهش روبرو بوده است، از سویی علاوه بر انفعال دولت، اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق نیز کاملاً منفعل است، در حالیکه باید انتخابات هیئت مدیره انجام شود، به دلیل مسائلی اتاق ایران و شورای عالی نظارت بر اتاق‌های بازرگانی نیز اقدامی را برای برگزاری انتخابات و فعال شدن اتاق ایران و عراق انجام نمی‌دهند. وی عنوان کرد: در صورتی که که اگر اعزام هیئت‌های تجاری و

برگزاری همایش‌های تجاری و معرفی فرصت‌های تجاری انجام شود، قدر مسلم شرکت‌های تازه‌ای وارد گود شده و با عراق کار خواهند کرد، بنابراین زمانی که صحنه فعال باشد، شرکت‌ها و تجار نیز فعال می‌شوند، اما در حال حاضر شرکت‌های قدیمی به دلایل مختلف کنار کشیده اند، اما در سوی مقابل شرکت جدیدی نیز برای انجام تجارت و صادرات با عراق وارد گود نشده و چنین فضایی طبعاً نتیجه اش کاهش میزان صادرات کالا به عراق است، آن هم در شرایطی که طی این مدت میزان واردات این کشور نسبت به گذشته با افزایش روبرو شده است.

### **دیدار وزیر تحصیلات عالی عراق با سفیر اسپانیا**

نبیل کاظم عبدالصاحب وزیر تحصیلات عالی و تحقیقات علمی سی یکم مرداد با "پدرو مارتینز" سفیر اسپانیا، دیدار و در مورد چشم انداز همکاری های دانشگاهی بین دو کشور گفتگو کرد. وزیر آموزش و پرورش در این دیدار که با حضور حازم باقر طاهر، مدیرکل دفتر مأموریت‌ها و روابط فرهنگی برگزار شد تاکید کرد موسسات دانشگاهی عراق مطابق با استانداردهای همکاری جهانی در زمینه‌های علمی و پژوهشی فعالیت می‌کنند و بر تبادل فرهنگی با کشورها تاکید و ابراز تمایل برای توسعه مسیرهای تفاهم با دانشگاه‌های اسپانیا و فراهم کردن محیطی پایدار برای همکاری دانشگاهی را گوشرد نمود. وزیر آموزش و پرورش خواستار تاسیس دانشگاه عراقی-اسپانیایی و گرایش به سمت جذب و تبادل دانشجو، استاد و محقق و بکارگیری تجربیاتی که در خدمت الزامات توسعه همه جانبه در سطوح آموزشی، اقتصادی و صنعتی باشد گردید. سفیر متقابلاً با تشکر از این دیدار و تمایل طرف اسپانیایی برای همکاری و جدیت بیشتر مسئول حمایت از توافقات و تفاهمات بین دو طرف بویژه اقدامات مربوط به ارتقای تبادل فرهنگی مشترک ابراز داشت.

### **دیدار رئیس جمهور عراق با سفیر آمریکا**

سوم شهریورماه برهم صالح رئیس جمهور عراق با آلینا رومانوفسکی سفیر آمریکا در عراق، مکانیسم‌های کاهش تنش‌ها در منطقه از طریق گفتگو، مقابله با نوسانات اقتصادی و سازگاری با تغییرات اقلیمی را که به یک بحران وجودی تبدیل شده است را مورد بحث و بررسی قرار داد. به گزارش خبرگزاری عراقی دو طرف در دیدار ز خود در کاخ السلام در بغداد بر عمق روابطی که عراق و آمریکا را متحد می کند و اهمیت توسعه آن در زمینه های مختلف تاکید کردند. دو کشور و ملت دوست دو طرف همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، تنش زدایی در منطقه از طریق گفتو، مقابله با نوسانات اقتصادی، حفاظت از محیط زیست و سازگاری با تغییرات اقلیمی را که به یک بحران وجودی تبدیل شده است مورد بررسی قرار دادند چراکه عراق یکی از کشورهای است که بیشترین آسیب را از بحران آب و هوا در منطقه به خود اختصاص داده است. سفیر آمریکا آرزوی ایالات

متحده آمریکا برای تقویت همکاری با عراق و حمایت از امنیت و ثبات این کشور به دلیل نقش محوری و مهم در منطقه تاکید کرد.

### آغاز فعالیت هفت نقطه مرزی بین المللی عراق و همسایگان

ناصر الشبلی، وزیر حمل و نقل عراق از احتمال آغاز ترانزیت بین المللی عراق از طریق هفت گذرگاه های مرزی این کشور با کشورهای همسایه عراق خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، وزیر حمل و نقل عراق طی مصاحبه ای اعلام نمود با نصب دستگاه های ویژه، ترانزیت بین المللی در گذرگاه های مرزی این کشور آغاز خواهد شد. وی اظهار داشت در صورت فراهم شدن شرایط لازم، به احتمال زیاد از نیمه ماه اوت (۲۴ مرداد ۱۴۰۱) این امر اتفاق خواهد افتاد. وی افزود که گذرگاه هایی که برای ترانزیت بین المللی در نظر گرفته شده اند شامل گذرگاه های مرزی طربیل (اردن)، الولید (سوریه)، عرعر (عربستان سعودی)، سفوان (با کویت)، شلیجه، خببروی و مهران (چ.ا. ایران) که در مجموع ۷ گذرگاه می شود، می باشند.

کرد که همه تدارکات لازم برای بهره برداری از این فرودگاه انجام شده و کمیته مزبور توصیه های لازم برای تعیین روز افتتاح را به نخست وزیر خواهد داد. وی تاکید کرد که این فرودگاه ظرفیت پذیرش ۳,۵ میلیون مسافر در سال را دارد و ۳ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد و موجب رونق فعالیت های اقتصادی و کشاورزی و سرمایه گذاری در استان خواهد شد.

### قاچاق ۵۰۰ میلیون دلار ارز از عراق به خارج

علی التمیمی کارشناس حقوقی عراق، با بیان اینکه عراق حدود ۵۰۰ میلیارد دلار قاچاق به خارج از کشور دارد، توضیح داد که قانون به عراق تضمین می دهد که این مبالغ را از بانک هایی که به آنها قاچاق شده است، پس بگیرد. التمیمی به خبرگزاری المعلومه گفت توافقنامه سال ۲۰۰۵ پولشویی مربوط به بازیابی وجوه



قاچاق بر اساس مواد ۵۵ و ۵۶، از جمله هزینه بازیابی این وجوه، توسط عراق در سال ۲۰۰۷ توسط قانون ۳۵ مصوب ۲۰۰۷ امضا شد و ارزش وجوه قاچاق ۵۰۰ میلیارد دلار برآورد شده است. وی افزود در بانک فدرال آمریکا ۶۵ میلیارد دلار متعلق به رژیم قبلی است و متعلق به مردم عراق است و عراق می‌تواند طبق ماده ۲۸ توافق‌نامه راهبردی عراق و آمریکا در سال ۲۰۰۸ که به عراق اجازه می‌دهد طلب می‌دهد آن را مطالبه کند. وی خاطرنشان کرد: ماده ۵۰ منشور سازمان ملل متحد به کشورهای که بر اساس فصل هفتم در حال جنگ هستند اجازه می‌دهد تا از شورای امنیت درخواست کمک اقتصادی کنند و انگلیس و فرانسه برای کمک اعلام آمادگی کرده اند و عراق نیز با تروریست‌ها مبارزه کرده است چراکه داعش مشمول فصل هفتم قطعنامه ۲۱۷۰ شورای امنیت است.

### اخبار کوتاه

- آستان قدس امام حسین (ع) اعلام کرد که کادر مهندسی خود اولین مراحل تأسیس دانشگاه ایتم را به مساحت حدود ۵۰ هکتار در کربلا آغاز کرده است. «دانشگاه شامل شش دانشکده است که شامل دانشکده دندانپزشکی، دانشکده داروسازی، دانشکده پرستاری و فناوری‌های پزشکی، دانشکده حقوق، دانشکده مدیریت و اقتصاد) در پنج طبقه و مساحت هر دانشکده حدود ۱۰۰۰ متر مربع است. دوره تکمیل دانشکده سه سال اعلام شده است
- در مراجعه آقای ابراهیم قربانی رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی به بخش اقتصادی کنسولگری کشورمان در کربلا معلی موضوع توانمندی این استان یک میلیونی نفری کشورمان در عرصه انگور تاجدار، تولید گوشت و زعفران خشک و آمادگی برای صادرات به استانهای عراقی از جمله کربلا و بابل مورد بحث و بررسی قرار گرفت
- به گزارش روزنامه رسمی عراق (الصباح)، احمد موسی سخنگوی وزارت برق عراق در سخنانی گفت که این نهاد برای تکمیل پروژه خطوط برق مشترک میان عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس قدم برمی‌دارد و مذاکرات تا بدین لحظه ادامه دارد. به گفته وی پروژه نیروگاه فاو بصره کامل شده و عراق در انتظار تکمیل پروژه نیروگاه الزور در کویت است.
- عراق دوم شهریور ماه اعلام کرد که نقدینگی ضعیف و نوسانات شدید در بازار آتی نفت منجر به دور شدن قیمت‌ها از مبانی بازار شده است و حمایت خود را از اظهارات شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی در اوایل هفته جاری اعلام کرد. شرکت دولتی بازاریابی نفت "SOMO" در بیانیه ای در وب سایت خود اعلام کرد که عراق معتقد است که ائتلاف "اوپک +۱" که شامل سازمان

- کشورهای صادرکننده نفت و سایر تولیدکنندگان از جمله روسیه است، به نظارت بر بازار ادامه خواهد داد. و تمام اقدامات لازم را برای دستیابی به تعادل در بازارهای نفت انجام خواهد داد.
- استقبال عتبه حسینی از از دانشجویان نخبه یک کشور آفریقای: رئیس بخش امور دینی عتبه حسینی گفت: عتبه حسینی از گروهی از دانشجویان نخبه کشور ماداگاسکار که برای زیارت عتبات عالیات و استفاده از علوم روحانی و معرفتی به عراق سفر کرده‌اند، استقبال کرد. بر اساس این گزارش شیخ احمد الصافی، رئیس بخش امور دینی عتبه حسینی اظهار داشت: ملاقات با هیات دانشجویی از ماداگاسکار، در مدرسه امام حسین (ع) انجام گرفت و ما توصیه‌هایی به این دانشجویان مبنی بر افزایش کسب علوم دینی، شناخت کتاب خدا و اقتدا به سیره پیامبر و اهل بیت ایشان ارائه کردیم.
- عراق با دو میلیارد و چهارصد میلیون دلار دومین شریک صادراتی ج.ا. ایران پس از چین در چهارماهه اول سال ۱۴۰۱ می باشد